

بیشتر از ۱۱ هزار افغان به جرمنی منتقل شده اند



وزارت فدرال جرمنی برای همکاری اقتصادی و انکشاف می گوید تا ماه جون سال جاری از ۱۵ هزار کارمند افغان خود، یازده هزار و ششصد تن را یکجا با خانواده های آنها از افغانستان به جرمنی انتقال داده است. سخنگوی این وزارت روز دوشنبه گفت که از جمله ۳ هزارو چهارصد تن باقیمانده، ۱۴۹ تن در وضعیت ترانزیت در کشورهای

همجوار به سر می برند. قبل از این، نسی فیزر وزیرداخله جرمنی در ماه جون به پارلمان جرمنی گفته بود که از جنوری سال ۲۰۲۲ تقریباً ۲۰ هزار افغان را که به نحوی با آلمان ها در افغانستان همکاری داشتند با اعضای خانواده هایشان به جرمنی انتقال داده اند. منبع: رادیو آزادی

ذکبه خدادادی، دختر تکواندوکار پناهنده از افغانستان مدال طلای «مسابقات پارا قهرمانی زنان اروپا» را کسب کرد



ذکبه خدادادی، ورزشکار پناهنده از افغانستان عضو تیم پناهندگان فرانسه در مسابقات «پاراقهرمانی زنان اروپا» در وزن ۴۷ کیلوگرم مدال طلا گرفت. او در فینال در برابر مدافع قهرمانی این دسته، نورچیهان اکیچی از ترکیه قرار گرفت و در حالی که ۶ بر ۴ عقب ۲۰۲۰ بود در دقایق پایانی مبارزه با «ضربه‌ای قاطع» به پیروزی دست یافت. پس از پایان مبارزه ذکبه که تلاش می‌کرد جلوی اشک‌هایش را بگیرد گفت: «واقعاً خوشحالم چون برای اولین بار است که مدال طلا می‌گیرم» و افزود که «حالا برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس آماده» می‌شود.

او گفت: «من از افغانستان هستم، اما اکنون یک پناهنده هستم، زیرا در کشورم زنان مشکلات زیادی دارند.» او افزود «اولین زن معلول از افغانستان هستم که [مدال طلا در این رشته] را به دست آورده‌ام.» خانم خدادادی نماینده تیم افغانستان در المپیک ۲۰۲۰ توکیو بود که با بازگشت طالبان به قدرت، به کشور بازنگشت و سپس عضو تیم پناهندگان فرانسه شد. او درباره پناهنده شدنش می‌گوید: «[آن اتفاق] دلم را شکست. من کشورم، خانهام را ترک کردم. سخت است، توکیو برای من بسیار سخت بود.» منبع: بی بی سی فارسی

د افغانستان بانک چاره ده میلیون دالر امریکایی را لیلام می کند



چهار ده میلیون دالر امریکایی از سوی د افغانستان بانک به تاریخ ۲۶ اسد به لیلام گذاشته می‌شود. دفتر مطبوعاتی د افغانستان بانک با نشر اطلاعیه یی گفته است د افغانستان بانک مبلغ ۱۴ میلیون دالر امریکایی را طی داوطلبی به روز پنجشنبه بطور لیلام بفروش می‌رساند. بدینوسیله از بانک ها و شرکت های صرافیی و خدمات پولی واجد شرایط تقاضا مینماید تا در این داوطلبی اشتراک نمایند. و برنده گان لیلام مکلفیت دارند تا حسابات شانرا الی ختم روز لیلام، تصفیه نمایند. در داوطلبی های لیلام اسعار تسویه قسمی معاملات مجاز نیست، برنده گان داوطلبی مکلف اند تا در مدت معینه، پول ذمت خویش را یکبار بطور نقد تحویل د افغانستان بانک نمایند.

کمیشنر عالی سازمان ملل در امور پناهنده گان به ۱۶ میلیون افغان کمک های غذایی توزیع کرد



کمیشنر عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان می گوید که در شش ماه اول سال جاری میلادی به حدود ۱۶ میلیون تن در افغانستان کمک های غذایی "نجات بخش" توزیع کرده است. این اداره روز سه شنبه (۱۵ اگست) در تویتز خود، از کشورهای مانند هند تشکر کرده که با کمک های سخاوتمندانه شان، فرصت دسترسی به این افغان ها را فراهم کرده اند. در این حال برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد (WFP) می گوید که برای رسیدگی به نیازمندان در افغانستان در شش ماه آینده، به یک میلیارد دالر نیاز دارد. سخنگوی این اداره به روز سه شنبه به رادیو آزادی گفت که اگر این پول به آنها نرسد، کمک با میلیون ها افغان دیگر نیز قطع خواهد شد. بر اساس گزارش سازمان ملل متحد، بیش از ۲۹.۲ میلیون افغان، به کمک های بشری، نیاز دارند. منبع: رادیو آزادی



سازمان بین المللی مهاجرت: نزدیک به ۸۰ در صد مردم افغانستان به آب کافی آشامیدنی دسترسی ندارند

سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) می گوید که حدود ۷۹ درصد مردم افغانستان آب کافی برای آشامیدنی در اختیار ندارند. بخش افغانستان سازمان بین المللی مهاجرت روز سه شنبه، ۲۴ اسد، در صفحه ایکس خود این وضعیت را نشان دهنده بحران آب در کشور عنوان کرده است. این نهاد افزوده است: «۷۹ درصد مردم آب کافی برای آشامیدنی، پخت و پز، استحمام و شست و شو ندارند که این نشان دهنده بحران آب و صحت در سراسر کشور است.»

حسن روحانی محاکمه می شود



رسانه های ایرانی از قول سخنگوی قوه قضائیه این کشور از تشکیل چندین پرونده علیه حسن روحانی؛ رئیس جمهور پیشین این کشور خبر داده اند. مسعود ستایشی؛ سخنگوی قوه قضائیه ایران سه شنبه، ۲۴ اسد در نشست خبری هفتگی خود گفته که حسن روحانی؛ رئیس جمهور پیشین این کشور در دادگاه ویژه روحانیت محاکمه خواهد شد. به گزارش رسانه های ایران، این پرونده ها به «تخلفات» حسن روحانی در حوزه های ارز و بورس باز می گردد. آقای ستایشی گفته: «ایشان (حسن روحانی) در کسوت روحانیت قرار دارد، پرونده هایی برای وی در دادستانی ویژه روحانیت با حفظ حوزه قضائی مربوطه تشکیل شده و مرجع مورد نظر باید پاسخگوی سوال باشد.» اتهاماتی را که مقام های قضایی ایران در حوزه رسانه های ایرانی از قول کرده اند، عمدتاً به دوران تلاطم بازار ارز و سکه ایران در اواخر سال ۹۶ و اوایل ۹۷ بازمی گردد؛ همان سالی که اجرای سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی با اعلام اسحاق جهانگیری آغاز شد. با اجرای این سیاست، شکاف بین قیمت ارز دولتی و بازار آزاد زیاد شد و عده ای را بر آن داشت تا از طریق رانت به سود برسند. قوه قضائیه ایران مدعی است که در پرونده «فساد ارزی» راه طولانی را پیموده تا بالاخره به رئیس سابق بانک مرکزی رسیده است. در این زمینه پرونده ای درباره مدیران سابق بانک مرکزی تشکیل شد؛ در بهار امسال ولی الله سیف؛ مدیرکل پیشین بانک مرکزی ایران و احمد عراقچی؛ معاون ارزی وقت بانک مرکزی به مداخله در بازار ارز که «قاچاق» ارز قلمداد شده، مجرم شناخته شده اند. منبع: خبرگزاری افق

کاهش بیش از ۵۰ درصدی محصولات انجیر و عسل در

هرات



گذشته در بخش انگور چهل فیصد کاهش داریم. به دلیل سرمازدگی در زمستان گذشته در بخش انجیر هم محصولات مان نسبت به سال پار بسیار کم و ناچیز است. این سخنان در حالی بیان می‌شود که ریاست زراعت و مالداري هرات امروز یک نمایشگاهی را تحت نام « هفتمین جشنواره انگور، انجیر و عسل » برگزار نموده است. مسوولان در ریاست زراعت هدف از برگزاری این نمایشگاه را ترقیب، تشویق و بازاریابی به دهاقین عنوان کرده‌اند. پیر محمد حلیمی رئیس زراعت و مالداري هرات می‌گوید: « با وجود خشک‌سالی و کاهش محصولات، ما تلاش کردیم که یک نمایشگاه برگزار کنیم تا بتوانیم از این طریق با دهقانان همکاری کنیم. در این نمایشگاه بیش از ۴۰ غرفه موجود است که در آن محصولات زراعتی و تولیدی هرات چون انگور، انجیر، عسل، انواع محصولات تولیدی دیگر به نمایش گذاشته است. باید گفت که این نمایشگاه در ریاست زراعت و مالداري هرات برگزار شده که به مدت سه روز به روی عموم مردم باز است. روزهای چهارشنبه و پنجشنبه مختص آقایان است و روز جمعه مربوط خانم‌ها است. گزارشی از فروزان فروغ خاوری

شماری از دهاقین در هرات از کاهش ۵۰ درصدی محصولات عسل، انگور و انجیر در هرات خبر می‌دهند. این دهاقین می‌گویند به دلیل سردی بیش از حد زمستان گذشته اکثریت محصولات زراعتی‌شان از بین رفته است. محمد جعفری رئیس یکی از شرکت‌های زراعتی می‌گوید: « امسال به مدت سه سال متواتر است که به خشک‌سالی روبه‌رو شدیم که این خشک‌سالی‌ها صدمه‌های زیادی را به دهاقین ما وارد کرده است. در کنار این که محصولات زراعتی کاهش یافته است همچنان باعث کاهش تولید عسل نیز شده است. سال‌های قبل ما از یک کندو ۱۰ الی ۱۱ کیلو عسل برداشت می‌کردیم اما امسال از همان کندوها چهار الی پنج کیلو عسل برداشت داریم. » همچنان مسوولان در ریاست زراعت و مالداري از کاهش محصولات زراعتی چون انگور و انجیر خبر داده می‌گویند: عوامل مختلف از جمله خشک‌سالی و سردی زمستان گذشته باعث کاهش محصولات انگور و انجیر شده است. باید گفت که امسال قیمت میوه‌ها نیز به دلیل این کاهش در بازارهای هرات افزایش یافته است. بهادری رئیس اطلاق زراعت و محصولات هرات می‌گوید: « متأسفانه امسال نسبت به سال

تجلیل از ۲۴ اسد روز پیروزی امارت اسلامی در

هرات



از ۲۴ اسد دومین سال روز پیروزی امارت اسلامی در برابر رژیم اشغالگر آمریکا با حضور گسترده مردم، والی هرات، معین نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ، تجلیل به عمل آمد. مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات ضمن تبریکی روز پیروزی امارت اسلامی از حضور گسترده مردم سپاسگزاری نمود. به گزارش آژانس باختر: حقانی علاوه نمود که پیروزی از چنگال اشغال‌گران غرب، آرزوی همه مردم مسلمان ما بود که سر انجام تحقق یافت. در این محفل معین نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور گفت که هیچ مسوولی در هر ولایت به شمول والی آن حق ندارد که دروازه اداره خود را بر روی مردم بسته کند. وی می‌گوید که بسته نمودن دروازه اداره به روی مردم در نظام امارت اسلامی به معنی خیانت است و در نظام ما جایی ندارد. از سویی هم شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام‌جار والی هرات می‌گوید امارت اسلامی در تحکیم عدالت تلاش زیاد می‌کند و اگر خبر بی عدالتی به گوش رهبر امارت اسلامی برسد سخت ناراحت می‌شود. به نقل از آژانس باختر: والی هرات علاوه نمود که در نظامی که عدالت اجتماعی حاکم باشد هیچ وقت به شکست مواجه نمی‌شود. موصوف در ادامه بیان داشت که امنیت و عدالت سبب می‌شود تا بستر اقتصاد هم فراهم شود. مولانا اسلام‌جار همچنان از طرح‌های بزرگ اقتصادی به آینده نزدیک در هرات خبر داد. با این حال برخی از تاجران در این محفل گفتند که از زمان حاکمیت امارت اسلامی دامن فساد اداری از کشور برچیده شده و زمینه سرمایه‌گذاری فراهم شده است. در این محفل که بزرگان هرات نیز سخنرانی داشتند از حکومت خواستند تا به خانواده‌های شهدا توجه شود با بیان آنان این پیروزی حاصل خون شهدا است.

پولیس ترکیه ده‌ها پناهجوی افغان را بازداشت کرد



پولیس ترکیه ده‌ها تن از پناهجویان افغان را در شهر توکات در شمال این کشور بازداشت کرده است. برنیاد گزارش‌ها، پولیس ترکیه دست‌کم ۴۷ پناهجوی افغان را در بازرسی از یک موتر بازداشت کرده است. گفته می‌شود که این پناهجویان برای معاینه پزشکی به مراکز بهداشتی معرفی می‌شوند و پس از آن اخراج خواهند شد. این در حالی است که اخیرا موج بازداشت و اخراج پناهجویان افغان در ترکیه افزایش یافته، تقریبا در هر هفته ده‌ها پناهجوی افغان از شهرهای مختلف ترکیه بازداشت و به افغانستان بازگردانده می‌شوند. آنکارا در ماه‌های اخیر روند بازداشت و اخراج پناهجویان به‌ویژه پناهجویان افغانستانی را سرعت بخشیده است، براساس آمار منتشر شده، از ابتدای سال جاری تاکنون نزدیک به ۴ هزار پناهجوی افغانستانی توسط پولیس ترکیه بازداشت شده و به کابل بازگشته‌اند. ترکیه در سال گذشته نیز بیش از ۵۷ هزار پناهجوی افغانستانی را بازداشت و به افغانستان بازگرداند. بر اساس آمار رسمی هم‌اکنون بیش از ۳۰۰ هزار پناهجوی افغانستانی در ترکیه زندگی می‌کنند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

فرمانده طالبان: وقتی نخستین بار وارد ارگ شدم، تصور می‌کردم اشرف غنی هنوز آن‌جاست



در رابطه به چگونگی وارد شدن به ارگ گفت که در آن زمان وی به رسانه‌ها دسترسی نداشت و تصور می‌کرد که اشرف غنی، رئیس جمهوری سابق، هنوز در داخل این ساختمان است. اما وی افزود که با نزدیک شدن به درب ورودی ارگ متوجه شد که دروازه قفل است. صلاح‌الدین ایوبی گفت، عباس استانکزی، معاون کنونی وزارت خارجه طالبان قبلا با شخصی در داخل ارگ هم‌آهنگی کرده بود. «او به ما اطمینان داد که کسی مزاحم شما نمی‌شود و همین بود که پس از شکستن دروازه این فرد ارتباطی، کلیدها را به ما تسلیم داد.» آقای ایوبی گفت که شام آن روز که وی داخل ساختمان ارگ شد کسی آن‌جا نبود و بعد از آن اطلاع یافت که مقامات پیش از آن قبلا فرار کرده بودند. صلاح‌الدین ایوبی در پاسخ به این پرسش که آیا در وارد شدن به کابل و تسخیر ارگ، طالبان با مقاومتی مواجه شدند، گفت: «نه، تنها در دو منطقه ولایت میدان وردک و پروان، نیروهای آن‌ها با اندکی درگیری مواجه شدند، اما نیروهای مسلح دولت سابق در سایر مناطق قبلا پسته‌های خود را ترک کرده بودند.» گزارشگر بی‌بی‌سی از آقای ایوبی در مورد ماهیت حکومت طالبان، خواست کشورهای منطقه و جامعه جهانی، ایجاد دولت فراگیر و محدودیت‌های اعمال شده در رابطه به آموزش، تحصیل و کار زنان افغان پرسید. صلاح‌الدین ایوبی در پاسخ به این پرسش‌ها گفت که ما «به کار کشورهای جامعه جهانی مداخله نمی‌کنیم و به همین دلیل آن‌ها نیز به شمول کشورهای منطقه مانند ایران، پاکستان، تاجیکستان و دیگران حق ندارند به ما دستور بدهند که چه بکنیم و چه نکنیم.» «ما خواستار تحکیم یک نظام اسلامی در افغانستان هستیم و هنگامیکه جامعه جهانی و این کشورها ما را به رسمیت نمی‌شناسند، چرا به ما می‌گویند که چنین و چنان بکنیم و نکنیم.» وی تاکید کرد که طالبان درخواست کشورهای خارجی مبنی بر ایجاد یک دولت فراگیر را قبول ندارد. او گفت: «آن‌ها می‌خواهند به نام دولت فراگیر، جواسیس خود را بار دیگر در نظام افغانستان وارد کنند تا مردم ما را دوباره در به در و خاک به سر کنند.» منبع: بی بی سی فارسی

صلاح‌الدین ایوبی، فرمانده ازبک‌تبار طالبان که برخی از او به عنوان «فاتح ارگ ریاست جمهوری افغانستان» پس از سقوط دولت پیشین در این کشور یاد می‌کنند، در یک گفتگوی ویژه با بی‌بی‌سی به مناسبت دوسالگی به قدرت رسیدن طالبان در مورد چگونگی ورود نیروهایشان، به پایتخت، صحبت کرده است. آقای ایوبی در این گفتگوی ویژه با داود قاری‌زاده در مورد گوشه‌هایی از عملیات کنترل ولسوالی‌های ولایت کابل تا وارد شدن به ارگ ریاست جمهوری جزئیاتی ارائه که احتمالا ظرف دو سال گذشته مورد پرسش بسیاری از مردم افغانستان و علاقمندان به مسایل سیاسی این کشور بوده است. صلاح‌الدین ایوبی می‌گوید که در روزهای آخر سقوط دولت سابق، وی مسئول کمیسیون نظامی ولایت‌های هم‌جوار کابل از سوی رهبری طالبان تعیین شده بود. او گفت در روز سقوط ارگ، بر اساس فرمان‌های محمد یعقوب مجاهد، وزیر دفاع فعلی حکومت طالبان، او گام به گام ولسوالی‌های اطراف پایتخت را توسط افراد تحت فرماندهی خود از نیروهای نظامی سابق، که پسته‌های نظامی خود را ترک می‌کردند، تحویل می‌گرفت. آقای ایوبی در پاسخ به پرسشی در مورد آغاز حرکت به سوی پایتخت گفت که با حدود ۴ هزار نیروی تحت فرماندهی خود قبلا در اطراف کابل جایجا شده بودند. او گفت ما برنامه فتح پایتخت را نداشتیم اما «به درخواست مردم ارتباطی به خاطر جلوگیری از چور و چپاول به سوی مرکز حرکت کردیم و اماکن دولتی را یکی پی دیگری بدون درگیری مسلحانه تسلیم شدیم.» آقای ایوبی گفت که در آغاز وی با تعدادی از افرادش در ولایت میدان وردک جایجا بودند اما پس از آنکه «چور و چپاول شروع می‌شد از سوی محمد یعقوب مجاهد توظیف شدند که به سوی مرکز بروند.» وی در این گفتگو همچنین افزود که مردم مکررا با آن‌ها تماس می‌گرفتند و «از چپاول شدن بانک‌ها، سفارتخانه‌ها و بیم حمله به جان سرمایه‌داران و تاجران در داخل کابل، ابراز نگرانی می‌کردند.» صلاح‌الدین ایوبی گفت صبح روز فتح ارگ ریاست جمهوری از راه لوگر به بیرون دروازه جنوبی محوطه ساختمان ریاست جمهوری رسیده بود. آقای ایوبی در این گفتگو در پاسخ به پرسشی